
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM 

PODNIKÁNÍ A INOVACE 

 

 

Program Prosperita 

2007-13 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah prezentace 

  

-- Prosperita – Výzva II. – pokračování – 

   aktuální stav 

-- aktuální stav RŽ 

-- aktuální stav PŽ 

-- nejčastější chyby žadatelů 

-- program Prosperita - shrnutí 

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita – Výzva II. - pokračování 

-- od 1.4.2011 – 30.9.2011 příjem registračních žádostí 

-- od 1.6.2011 – 15.3.2012 příjem plných žádostí 

-- podpořeny shodné aktivity jako v předešlých výzvách 

-- v regionech se soustředěnou podporou státu na období let 2007 - 2013   

    (dle Usnesení č. 560/2006) a dále pak v regionech s vyšší mírou  

    nezaměstnanosti, které jsou definovány v souladu s metodikou pro výběr  

    regionů s vyšší nezaměstnaností bude dotace poskytována ve výši 5 –  

    400 mil Kč 

-- mezi způsobilé výdaje byla začleněna nová rozpočtová položka -   

    Zvýhodněné poradenské služby pro MSP umístěné v PI či VTP  

-- v případě rekonstrukce či rozšíření stávajícího VTP 10ti% bonifikace při hodnocení   

    projektu 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita –Výzva II. - pokračování 

                          Registrační žádosti 

-- celkem schváleno 102 registračních žádostí 

-- požadovaná dotace 11 mld. Kč 

-- nejvíce projektů podáno v Jihomoravském a 

Středočeském kraji 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita –Výzva II. – pokračování 

                 Schválené RŽ dle krajů 

Kraj Počet 

Středočeský 22 

Karlovarský 4 

Plzeňský 2 

Liberecký 5 

Ústecký 5 

Královéhradecký 4 

Pardubický 0 

Vysočina 4 

Jihočeský 4 

Jihomoravský 26 

Olomoucký 7 

Moravskoslezský 11 

Zlínský 8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita –Výzva II. - pokračování 

                              Plné žádosti  

-- v administraci 13 plných žádostí 

-- požadovaná dotace 1,7 mld. Kč 

  

-- podepsáno 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

-- požadovaná dotace 115 238 000 Kč 

  

-- v současné době se administrují plné žádosti a schvalují se projekty na 

hodnotitelských komisích. Největší nápor plných žádostí je očekáván 

opět před koncem termínu pro příjem plných žádostí  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita –Výzva II. - pokračování 

                  Nejčastější chyby žadatelů 

 

-- žadatelé mnohdy nevyužijí nápovědu eAccount, Pokyny pro žadatele   

   (obecná,  specifická část) 

-- nejsou doloženy všechny povinné přílohy PŽ (viz Pokyny pro žadatele) 

-- žadatelé při psaní záměru nepostupují dle Výběrových kritérií 

-- špatně nastaveny závazné ukazatele 

-- nedostatečně doložen způsob financování  

-- záměr projektu je mnohdy zbytečně obsáhlý, ovšem bez konkrétních pro  

   hodnotitele podstatných informací   

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Prosperita - shrnutí 

-- Díky podpoře z programu podpory OPPI Prosperita, jehož realizace začala v roce 

    2008, vznikne nebo bude významně rozšířeno celkem 27 vědeckotechnických 

     parků a center pro transfer technologií a 18 podnikatelských inkubátorů. Tato 

čísla vycházejí z doposud schválených projektů a nejsou tedy konečná, neboť 

hodnocení projektů programu Prosperita nebylo doposud ukončeno.  

 

-- Rozhodnutí: 3,24 mld. Kč (43 projektů), dalších 13 projektů – 2,5 mld. Kč bylo 

schváleno hodnotitelskou komisí, ale stále čeká na vydání stavebního povolení, 

které je povinnou přílohou Podmínek pro poskytnutí dotace. 

 

-- Proplaceno: 667 mil. Kč 

 

-- Kolaudováno: 3 projekty VTP a PI (Kunovice, Roztoky u Prahy, URC Josef) 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Copyright, CzechInvest 2010. Všechna práva vyhrazena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Děkuji za pozornost 

  

 Ing. Petr Kolář 

 Petr.kolar@czechinvest.org 


